
05/09/2019 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA DE SANTANA DO CARIRI, CE, por intermédio da 
Pregoeira, torna público que às 13:00 de 18/09/2019, fará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 28.08.1-19/SRP, tipo menor 
preço, para registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO DE 
SANTANA DO CARIRI - CE. 

O recebimento dai, propostas através do site do Banco do Brasil dar-
se-á a partir das l'hOOmin do dia 05/09/2019. Abertura das Propostas: 
18/09/2019 às 13:00h. O Edital estará disponível nos Sites: 
www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei 
Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores 
que lhe foram introduzidas. Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua 
Doutor Jose Augi_sto, 387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de 07:30 às 13:00. 

Santana do Cariri - CE, 04/09/2019. 

SÂMIA MARIA BRÁULIO MALA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Samia Maria Braulio Maia 

Código Identificador:1226EBBC 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceará no dia 05/09/2019. Edição 2274 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diar  omunicipal.com.br/aprece/  

www.diariomunicipal.com.bdaprece/materia/1226EBBC/03AOLTBLRTqW  GOtGVcUB-W3GsliQCQt8gF01-HvOnVVdnTCOycOi-L2m3EWKBM8p9B. . 1/ 1 



• 

w C wrv 

CO 
zo 
5ã o2 

P
O

P
U

LA
R

E
S

 
32

5
4

 10
1

0
 C

) 
98

89
2

 16
94

 
F

O
R

TA
LE

ZA
 C

E-
,  5

 11  

1 

E
st

ad
o  

do
  C

ea
rá

 -  
P

re
fe

itu
ra

  M
un

ic
ip

al
 de

 S
an

ta
na

  d
a  

C
ar

id
.  A

 P
re

fe
itu

ra
  d

o  
S

an
ta

na
  d

o  
C

ar
iri
  C

E
,  p

or
  ir

-ite
m

:té
di

o  
da

  P
re

go
ei

ra
,  t

or
na

  p
úb

lic
o  

qu
e  

às
  1

3:
00
h

 do
  1

8/
09

12
01

9,
  f
ar

á 
lic

ita
ç ã

o  
na

  m
od

al
id

ad
e  

P
re

gã
o  

E
le

trô
ni

co
  N

P
 2

8.
08

.1
-1

9/
SR

P.
  t

ip
o  

m
en

or
  p

re
ço

,  
pa

ra
  

re
gi

st
ro

  d
e  

pr
eç

os
  p

ac
a  

fu
tu

ra
  e

  e
ve

nt
ua

l a
qu

is
iç

ão
  d

e  
m

at
er

ia
l p

em
sa

ne
nt

e  
pa

ra
  a

te
nd

er
  a

s 
 

de
m

an
da

s  
da

  A
te

nç
ã

o
  B

ás
ic

a  
em

  S
aú

de
  B

uc
al
 

do
  M

un
ir:

ap
to

  d
e  

S
an

ta
na

  d
o  

C
ar

id
 -  

C
E

.  O
 

re
ce

bi
m

en
to

  d
as

  p
ro

po
st

as
  a

tra
v é

s  
do

  a
la

do
  B

an
co

  d
o  

B
ra

si
l  d

ar
se

  á
 a

  p
ar

tir
  d

as
  1

7h
0O

rn
in

  
do

  d
ia

  O
S/

  9
/2

01
9.

  A
be

rtu
ra

  d
as

  P
ro

po
st

as
:  1

88
19

12
01

9
 às

  1
3:

00
h.

  O
 E

di
ta

l e
st

ar
á  

cá
sp

on
tv

er
 

no
s  

so
es

:  v
on

at
lic

ita
co

es
-e

.c
om

b
r  o

u  
w

w
w

.tc
eg

ov
.b

r.
  O

 p
ro

ce
di

m
en

to
  li

ci
ta

tó
rio

  o
be

de
ce

rá
 

ao
  d

is
po

st
o  

na
  L

ei
 

Fe
de

ra
l r
i' 

10
.5

20
/2

00
2,

  L
ei
 

Fe
de

ca
l 
8
.6

6
8

 de
  2

1  
de

  ju
nh

o  
de

  1
99

3,
  e

 	
" 

su
as

  a
lte

ra
çã

es
  p

os
te

rio
re

s  
qu

e  
Fi

e  
fo

ra
m

  in
tro

du
zid

as
.  E

dit
al

 e
  s

eu
s  

an
ex

os
  e

nc
on

tra
m

-s
e  

à 	
z,  

di
sp

os
iç

ão
  d

os
  in

te
re

ss
ad

os
  n

a  
sa

la
  d

a  
C

om
is

sã
o  

de
  L

io
ta

çã
o.

  n
a  

R
ua

  D
r.  

P
lác
id

o  
N

uv
en

s,
  

38
7,

  C
en

tro
,  S

an
ta

na
  d

o  
C

ar
ie

 -  
C

E
,  a

  p
ar
tir

  d
a  

pu
bl

ic
aç

ã
o

  d
es

te
  A

vi
so

,  n
o  

ho
rá

rio
  d

e  
07

:3
0

 
às

  1
3:

00
11

.  S
an

ta
n

a  
d

o
  C

ar
iri

 -
C

E
,  0

41
09

20
19

.  S
âm

ia
  M

ar
ia

  B
rá

u
lio

  M
ai

a
  -
  •

 •
  •
  •

  
ira

.  

F
o

r t
a

le
z
a
 	

•  A
V

IS
O

 D
E

 1
*
 N

O
V

A
 C

O
N

V
O

C
A

Ç
Ã

O
 

0
0.
4

  7.
>  

7
4'

%
 	

C.
, 	
4
 S

. 

.9t
  

0A
_  _

  

A‘
C)

 
3
(.1

  

	

ndocc00(600O 	<2m=>I v 	" 2° .2<zwecw,s o  

z' cwáOcuáV 

 ¢ , n,_2E=0En,f5c,-( m c 
,tg 1-2 =wZogm,E ,, oã t r.,.õ ! x ■-0c) •2-' c ^crr-'-', 

te -) Õ"'pe 0 '6'- v-1  - ,Z M-, 
2 g525~72Cw  4° 

,,. W vas z,er¡E:25u,„Z om  

	

, 	..0,.,_ 
=.N1 

70 00 ,1, ,, MC0 

, C) Lh4 
.,0WW2..r 

C -' 	CC ry.a)Z0.C. • 
Q o c3 < 	C) 

2Z -0  á'7. ti 

;2 lu'Unn.e<a.giRl;-  M ,5 ¢2P 

	

zm 	5<u-M7„ vo 0.7.10,-;w~5 

	

"=-, <Ace 	00=O E 
 •ch E w.<¢m1., 0_ 

1 
 " au..0a.ecoc;'52Á 

a
m 

 

zow,z 
m.,44,0wu<cm cc  At o  w, 

Pre
fe

itu
ra 

 de 
 

am 

1 

PR

OC
ES

SO: 
 

PREG

ÃO 
ELE
TR
ÔN

ICO 

N
. 
29
412

019. 

 

ORIGEM: 

 
INS

TITUT

O 
D
OUTO

R 

JO
S

É FR

O
TA 

U
F 

GER

ÉNC

IA DE MANUTENÇ

ÃO 

DO 1.
1F. 
 
OBJE

TO: 
 
C
ON
STI
TUI  

O
BJETO 

DA 

PRESEN

TE L
IC
ITAÇ

ÃO 
O 
 REG

ISTR

O 1
/E 
 P

REÇ

OS, 
 
PAR
A  
FU
TU
RA

S E 

EV

ENTU

AIS 
 AQ

UIS
IÇ

ÕES 

DE 
I
NSU

MOS/

C

ONSU

M
IVEI

S CA

SSE

TE C

OMPLE

TO 

C

OM P

LACA DE F

ÓS
F
O

RO 

PAR

A RAI

O-

X NO TAMA

NH

O 
 2

4CM 

 X 
 3
0
C
M 
E 

C
AS

SET

E COMPLE

T
O C
OM 

 PLA

CA 
 
DE 
 F

ÓSFORO P

A
RA 

 RA

IO-
X NO 

 TAM

ANHO 

 

3
5
CM 

 X 

 43

CM 

COM

PA
T

(VEI

S COM EQ

UIPAMENT

OS 

DE 
CR

'S 

D

E MAR

CA 

CARESTREAM, 

 MOD

ELO: 

 
DIR

ECT

VIEW 

VITA 

 
XE 
E
XISTE

N
TES 

N
O 

CEN
TR
O 

DE 

I

MAGEM 

 E 

 NA UTI D

O IN
STI
TU

TO D

R. 
 J
OS
É 
F

ROTA - 

 DF, 

 DE ACORDO COM AS 

 

ESP
EC
IFI

CAÇ

ÕES 

E 

Q
UA

NTITAT

IVOS 

PRE
VIS
TO
S 

NO 
AN
EX

O I - 

 TERM

O 

DF 

RE

FER

ENCIA DESTE 

EDI
TAL, 
 PO
R 
U
M 

PER
IO

DO 

DE 1

2 (
D
OZE) 
 
ME

SES. 
 
DO 

TIPO: 
 

M
ENO

R PREÇ

O.  
DA F

O

RMA 

DE 
FO

RNECIMEN

TO: 
 P
ARCE

LADA. 

 O(
A) 
 
Preg

oe
iro
(a
)  

da 
 CE
NT

RAL 

DE L
IC

ITAÇ

ÕES 

DA 

PREFEITURA DE 

FORT

ALEZA - 

 
CL
F

OR, 
 to

rna  

púb
lico 
 p
ara  c
on

hec
im

ento 
 
dos  
Lic
ita
n
tes  e 
 de

ma
is 
 in
te

ressa

dos, 
 q
ue 
 do 
 
dia 
 
05 
de 
 

Se

tem

bro 
 de 
 2

019 
 
a  
2
0 
de 

 Se

tem

br
o  
de 
 
201
9  a
té 
às 
 09

h (

Hor
ár
io 
 de 

 Bra

sí
lia
),  

es
ta
rá 

 rece
be
ndo 

 as  
Prop

os
tas 
 de 
 
Pr
eç
os 
 
refe
re
n
tes 
 a 
 es
te 
 
Preg

ão, 
 no 
 en
de

reç
o  

Ele
tr
ón
ico: 
 s
eis
art
ac
tic
it

acci

es:
-e,

ço
rn.

br,„
A 
A

ber
tu
ra 

 das 

 Prop

os
ta
s  
aco
n
tece
r

á no 
 

di
a 
 20 
de 
 Se

tem

bro 
 
de 

 20
1
9. 
 às 
 09

h (
Ho
rár
io 
 de 
 Br
as

ília
)t
io 
 in
ic
io 
 da 
 

Sess
ão 
 de 
 

D
isp
uta 
 de 
 
Lan
ce
s 
 oc
orre
r
á e 
 p
art
ir 
 das 
 14
h 
do 
 
dia 
 20 
 de 

 Se
te

mbr
o 

 de 

 2019 
 

(
Ho
rár
io 
 
de 

 
Bra
si

I(a
). 
 
O 
E
d
ita
l 

na 
 in

teg
ra 

 encon

tra
-se 

 à 
 
disp

osiç
ao 
 do
s  

in
te
re
ssa

do
s  p
ara 
 co
nsu

lta 
 e 
 aq
uis
iç
ão 
 na 
 

Cen
tra

l de 

 
Lic
itaç

õe
s  i 

Rua 
 do 
 Ro
sár
io,  
N' 

77,  
Ce
n
tro, 
 E
d.  
Con

te.  
Vita
l 
Ro
lirn 
 - 
 So

bre
loj
a  e 

 Terraç

o, 
 For
ta

leza
-

CE,  n
o  

E-comp

ra
s:  

http

.://t

omp
ra
s.fo
rta

leae&es

oy

Mip

u
bfirto

fin

dex.

asp, 
 
as
sim 
 c
orno 
 n
o  

Por
ta
l 
de 
 

Lic
itaç

ões  
do 
 
TCE-

CE:
Efi
íp
:f/w

ww.
tcm.
cem
ov

AK
/Tic
itk
c
oesi. 
 Ma
io

res  
in
fo
rm
aç

ões  

pelo
Te
le
fo

ne:  (
85)  

3452.

3
477( 

 CL

FOR. 
 

Fo
rta
le
za-

CE,  
04 
de 
 Se
te

m
bro 
 de 
 201

9.  

An
tón
io 

 No
oq
ue 

 Pere
ir
o  

dos 
 
San

tos  

PREGOEI

RO(
A) 

 DA C

LF
OR 

 ~11
(

o  

-5- "'Ow0
SVÉ6-~2"'â 2'2.0 

2 ,J Di-n,' 	pets ,"2_0:?,, A ;o5 ,,  S P _,,4,t 0 0i-a.,.-ox2.,g E 6 g Dae,25,0 0d.T..M1380-' no,Em, 	,C2C.07,"'sflomá 
DU2SX#-Ête-~8928.4352 
Db<wV3yog,,e~0E45'm F- =s.1/4)--- z•-•__Lux ' 0-4.v...t.  en =t5 - .14,  <Lu er >c _Ce ,..) 2 u  ,,z  •,... c, 1  ,,  ,_... , 	,, ,,in-ultoà,,,,,,2<0 „wA02,,ar.--, ..1 Ê0,4;207crsi620...itSt$5.2 	-.:, , E'ãe.f...4-',$ --...VÉ-ts-- -0. ':,P. i-m20=— 	%. z-0,-5.0m2 	.. ,,0 D  , ¢ Z ozE,-  luw ■-- -."'',-;2~-°°kJ' i<-=09Ex06'cd°3m-..2°M,tm '2E3 %2)igl't!e,02 ,1,2a Nuõl,-t-u 	,,, 6),1,0,S!a°'=w 	zzo -1--,2v,vin>,n>oE, ,..,-4-*S:wm. 	,2 z°D-o'c)  ow-F.-0-<t..cuwm z,,,,..u.uz.-x.uwx" ° 

O - • x(:).x, a  ,-,,,,,t,4, 21)3 k oz 	5c,^2m,.'20:.e8 E= -6'6"  ,,,_ 
3,60,94gt;c9Dgnt011~;t5 ..,(2.e.c wtoPecwd-,4,-°&,a-3Ecuu52, k..c --cLer ,5o5 	,e.,,.31.-..2, 

*,È=. 0r4t5 .-N,.. - n _,, .,ulx.--4 -..,ce vo.-,9,s2-",,. -kLi ,ickn*  zw0C.-,0t: E cL 0'13 o. c  ..e.=.,  ' ?.-- L,. 00,_ww,c- '41e, °W ,.̂ 8gs om 
'-u-Os• Oc ,....v- ,s .., r. o...aj o' 

u- '41 	
gj, '''. .30° .dg ,SPo2El2Ye a. , a ,,,c.d~'kau„.1pot-,,ZI; 

RrnWhaniiiiMílil 
;mg2.dnIggils,51:4 .....„0„,umu_. ,....„, ....„..._ 

P
O

P
U

LA
R

E
S.

C
O

M
.B

R
  



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seç 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAP 

EXTRATO DE CONTRATO 

1' 
cs2 

• s:D 
o 

N4 172, quinta-feira, 5 d aewkrete 
'" 	 

d) 

O 
	

ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Tomada de Preços Nu 2019.06.03.001. A Secretaria de Infraestrutura Meio Ambiente do 
Município de Massapé/CE torna público o extrato do Contrato No 2019.06.03.001, 
resultante da Tomada de Preços Ne 2019.06.03.001: órgão Lici ante: Secretaria de 
Infraestrutura e Meio Ambiente. Dotação Orçamentária: 0601.15.452. 101.1.011. Elemento 
de Despesa: 44.90.51.00. Objeto: Execução dos serviços de construçã de Praça Pública na 
Av. Senador Ozires Pontes - Sede, conforme Convênio no 845067/2• 7 com o Ministério 
das Cidades, junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambie e do Município de 
Massapê/CE. Vigência do Contrato: ate 180 (cento e oitenta) dias. C ntratado(A): Delmar 
Construções EIRELI (EPP). Assina pelo(a) contratado(a): André Luiz unes Aguiar. Assina 
pelo(a) contratante: Sandoval Lira Pessoa Neto. Valor Global: R$ 724 r 71,39 (setecentos e 
vinte e quatro mil cento e setenta e um reais e trinta e nove tenta os). Massapé/CE, 04 
de setembro de 2019. Sandoval Lira Pessoa Neto - Ordenador(a) de D spesas da Secretaria 
de Infraestrutura e Meio Ambiente. 

RETIFICAÇÃO 

No Aviso de homologação e Adjudicação, publicado rio DO de 4-9-2019, Seção 
3, página 187, onde se lê: Tomada de Preços n° 6.03.001/2019; leia 	Tomada de Preços 
no 2019.06.03.001. 

(p/Coejo) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGR 

AVISO DE CREDENCIAMENTO No 4/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO No 2019.08.28.001 - 
O Presidente da CPL do Município de Milagres/CE, torna público para 

conhecimento de todos que está aberto o CREDENCIAMENTO N9 	/2019, cujo objeto 
consiste no CREDFNCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS P 	A PREPARAÇÃO, 
ORGANIZAÇÃO E CONDUÇÃO DE LEILÃO PARA ALIENAÇÃO ONEROS' DE BENS MOVEIS E 
IMOVEIS INSERVIVEIS. A recepção das propostas dos interessados o rrerá no período de 
05/09/20t9 a 26/09/2019. Maiores informações poderão ser o lidas na Prefeitura 
Municipal das 07h3Omin as 12h0Omin horas. 

Milagres/CE, 4 de Setembr• de 2019. 
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA N VA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO P.12  PE - 3/2019-SEDUC 

Objeto: Contratação de prestação de serviços de locação e veículos, destinado 
ao transporte dos alunos universitários, de responsabilidade da Se reteria de Educação 
Básica, em conformidade com os requisitos, georrefenciamento das oras e condições do 
edital e seus anexos. Tipo: Menor preço por lote. Modalidade: Pre o Eletrônico N.2  PE-
003/2019-SEDUC. A Comissão de Pregão comunica aos interessada- que a entrega das 
propostas comerciais será até o dia 18.09.2019 às 08:30 horas (horári' de brasilia). O edital 
e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: www.bll.org.br  www.tce.ce.gov.br. 
Maiores informações através do fone (883422.1381) das 08:00 às 1 :30 horas. 

Morada Nova/CE, 4 de setem 'ro de 2019. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINH S 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No 2019.09.02.001 

Objeto: Contratação de empresa para execução da ob 
Centro de Feiras na Sede do Municipio de Morrinhos/CE, que se r 
Setembro de 2019 (20/09/2019), às 09:00hs. Referido edital poderá 
da data desta publicação, no horário de expediente ao público. 

Morrinhas - CE, 4 de selem 
FERNANDO FRANÇA SI 

Presidente da Comissão d 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 037.2019 - SRP 

O Pregoeiro do Municipio de Paraipaba/CE, torna publi•  
dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N. 037.2019 -
seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras 
de tecidos e toalhas para atender as necessidades da Secretaria de 
Paraipaba/CE (com Cotas e Lotes exclusivos para ME/EPP). Início 
propostas de preços: 06/09/2019 às 14h00min. Data de abertura da 
20/09/2019 às 09h0Omin. Para efeito desta Licitação deverá ser leva 
horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se dis 
sitios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.pa 

Paraipaba-CE, 4 de Setemb de 2019. 
ANDERSON AUGUSTO DA SI VA ROCHA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  036.2019 - SRP 

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna ptibli 	para conhecimento 
dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 036.2019 	RP, cujo objeto é a 
seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras eventuais aquisições 
de agua adicionada de sais; garrafão de polipropileno (vazio); reta a de gás de cozinha 
13kg e botlião de gás de cozinha 13kg (vazio) para atender as necessidades de Diversas 
Secretarias do Município de Paraipaba/Ce. (com Cotas e Lotes exc usivos para ME/EPP). 
Inicio do acolhimento das propostas de preços: 06/09/2019 as 14h00 In. Data de abertura 
das propostas de preços: 19/09/2019 às 091100min. Para efeito des Licitação deverá ser 
levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.comb ; www.tce.ce.gov.br; 
www.paraipaba.ce.gov.br. 

Paraipaba/CE, 4 de Setemb o de 2019. 
ANDERSON AUGUSTO DA 5 VA ROCHA 

Pregoeiro 

Este documento pode ser eerlhcado no endereço eletrônico 
• htlorrenvor In.gov.briedreen,daele.olml. pelo ereOpo 05302019030500174  

Processo No 2018.03.26.11-TP-FMAS - Contrato No 01-2018.03.26.11-TP-FMAS. 
de Assistência Social e Cidadania da Prefeitura Municipal de Pentecoste, em cuinp 
a Legislação em vigor, faz publicar o Extrato resumido do 4° Aditivo Contratual firmado 
entre a Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa: Construtora Cebave LTDA - ME, 
como a seguir discrimina: Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 1°, inciso II, da Lei n9  
8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: prorrogar o prazo do contrato anterior 
pactuado, por mais 08 (oito) meses, com vigência a partir da data de assinatura até 29 de 
abril de 2020. Data da assinatura: 30 de agosto de 2019. Assina pela Contratante: Antonio 
Clayton de Sousa Menezes, Secretário de Assistência Social e Cidadania. Assina pela 
Contratada: Francisco Vilson Militão Teixeira, Sócio. Pentecoste(CE), 30 de agosto de 2019. 
Antonio Clayton de Sousa Menezes - Secretário de Assistência Social e Cidadania. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NO 2019.09.04.1 

O Municipio de Porteiras/CE, através do Fundo Municipal de Educação, torna 
público aos interessados, a Chamada Pública n° 2019,09.04.1, para aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Os Interessados deverão 
apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de OS de 
setembro a 25 de setembro do corrente ano, das 08:00 às 12:00 horas, na sala de reuniões 
no Prédio da Prefeitura, sita à Rua Mestre Zuca n°. 16 na Cidade de Porteiras/CE. 
Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-21.1). 

Porteiras-CE, 4 de setembro de 2019.  
EUANA ALBERTO DE FIGUEIREDO ALVES 

Gestora do Fundo Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  28.08.1-19/SRP 

A Prefeitura de Santana do Cariri - CE, por intermédio da Pregoeira, torna 
público que às 13:00k de 18/09/2019, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico No 
28.08.1-19/SRP, tipo menor preço, para registro de preços para futura e eventual aquisição 
de material permanente para atender as demandas da Atenção Básica em Saúde Bucal do 
Municipio de Santana do Cariri - CE. O recebimento das propostas atrases do site do Banco 
do Brasil dar-se-á a partir das 17h0Omin do dia 05/09/2019. Abertura das Propostas: 
18/09/2019 as 13:00h. O Edital estará disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br  ou 

www.tce.gov.br. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n9  
10.520/2002, Lei Federal no 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores 
que lhe foram introduzidas. Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. Plácido Nuvens, 387, Centro, 
Santana do Cariri - CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 07:30 às 
13:00h. 

Santana do Cariri - CE, 4 de setembro de 2019. 
SÂMIA MARIA BRAULIO MAIA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE 

EXTRATOS DE TERMO ADITIVOS 

Extrato do Primeiro Aditivo de Prorrogação, previsto art. 57, inciso II, § 19  da Lei 8.666/93, 
ao Contrato decorrente da Tomada de Preços No 25.05.01/2018, Contratante: Secretaria de 
Infraestrutura; Contratada: ARC - Engenharia Lida; Objeto: Contratação para Execução da 
Recuperação de Estrada Vicinal dos Assentamentos Charneca I e II, no Município de São 
João do Jaguaribe, conforme projeto e orçamento em anexo, com alteração na cláusula 
terceira 	da duração da contrato. Valor do Contrato: R$ 919.685,55 (Novecentos e 
dezenove mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos); Prazo de 
Duração: Até 15 de Junho De 2019. Assina pelo Contratado: Alexandre Gomes Diógenes. 
Assina pela Contratante: Francisco Ladislau Chaves. Data da Assinatura do Aditivo, São João 
do laguaribe-CE, 17 de Dezembro de 2018. 

Extrato do Segundo Aditivo de Alteração de Valor. previsto artigo 65, inciso I, afinca "b" e 
§ le da Lei 8.666/93 ao Contrato decorrente da Tomada de Preços N° 25.05.01/2018, 
Objeto, Contratação para Execução da Recuperação de Estrada Vicinal dos Assentamentos 
Charneca I e II, no Município de São João do Jaguaribe, com alteração na cláusula terceira 
- do Valor. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratada: ARC - Engenharia Ltda. 
Valor do Aditivo: R$ 204.104,29 (Duzentos e quatro mil, cento e quatro reais e vinte e nove 
centavos). Valor Total apôs Replanilhado: R$ 1.123.789,84 (Um milhão cento e vinte e trés 
mil, setecentos e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos). Assina pela 
Contratante: Francisco Ladislau Chaves. Assina pela Contratada: Alexandre Gomes 
Diógenes. Data da Assinatura do Aditivo: São João do Jaguaribe - CE, 26 de Abril de 
2019. 

Extrato do Terceiro Aditivo de Prorrogação, previsto art. 57, inciso II, § 10  da Lei 8.666/93, 
ao Contrato decorrente da Tomada de Preços No 25.05.01/2018, Contratante: Secretaria de 
Infraestrutura; Contratada: ARC - Engenharia Ltda; Objeto: Contratação para Execução da 
Recuperação de Estrada Vicinal dos Assentamentos Charneca I e II, no Município de São 
João do Jaguaribe, conforme projeto e orçamento em anexo, com alteração na cláusula 
terceira - da duração do contrato. Valor do Contrato: R$ 1.123.789,84 (Um milhão cento e 
vinte e três mil, setecentos e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos). Prazo de 
Duração: Até 12 de Dezembro de 2019. Assina pelo Contratado: Alexandre Gomes 
Diógenes. Assina pela Contratante: Francisco Ladislau Chaves. Data da Assinatura do 
Aditivo: São João do laguaribe-CE,17 de Junho de 2019.São João do laguaribe - CE, 04 de 
setembro de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 19.08.30.01 - PP - SRP 

O Município de São Luis do Curu torna público o edital de Licitação, Pregão 
Presencial No 19.08.30.01 - PP - SRP, cujo objeto é aquisição de materiais farmacológicos, 
laboratoriais, odontológicos, médico hospitalares e gêneros alimentícios, com data de 
abertura para o dia 18 de setembro de 2019, às 09h0Omin na Sala da Comissão de 
Licitação. situado à Rua Rochael Moreira. sin - Centro. 

São Luis do Curu - CE, 4 de setembro de 2019. 
OTACILIO PINHO JÚNIOR 

Pregoeiro 

De'"Ze"Insrtrad%f"Jes":"nrutura"07CraZ mp.",:.2.28",24". 2 ;"c?.'81.".1: 	P 174 

1 

a de Construção do 
afizera no dia 20 de 
r adquirido a partir 

n de 2019. 
EIRA 
Licitação 

A 

para conhecimento 
RP, cujo abjeto e a 
eventuais aquisições 
úde do Municipio de 
do acolhimento das 
propostas de preços: 
o em consideração o 
•níveis nos seguintes 
aipaba.ce.gov.br. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

